
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prórroga General Ley N°26508

 
VISTO

         La finalización del período de designación interina del personal docente comprendido en la
Ley 26508,y;

 

CONSIDERANDO:

     - Lo establecido en el Articulo N°1 inciso A, apartado 2 de la Ley 26508;

    - El Visto Bueno del Señor Decano de la Facultad de Ciencias Médicas UNC, Dr. Rogelio
Pizzi;

Por Ello;

EL DECANO – ad referéndum – del HONORABLE CONSEJO

DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Prorrogar interinamente al personal docente, de la Facultad de Ciencias
Médicas que se menciona en el Anexo 1, desde 01/03/2023 hasta el 31/08/2023 o ante si el
mismo fuese previsto por concurso, según lo establecido por la Ley 26508.

ARTÍCULO 2º: Dejar constancia que de continuar en actividad los docentes mencionados en la
misma, deberán iniciar los trámites previsionales a los 69 años de edad, y presentar comprobante
de ANSeS en la Oficina de Recursos Humanos.

ARTÍCULO 3º: Registrar, Comunicar y Archivar.

dt./







Legajo Apellido y Nombre Codigo categoría carácter regional Cátedra/Escuela Lic desde Lic hasta tipo Observaciones


18066 JUAREZ, ANA MARIA 114 Prof.Asistente (DSE) INTE M081 SALUD COMUNITARIOS 01/03/2023 31/08/2023 139 Lic. Sin goce por cargo de mayor jerarquia cargo 115


19273 ESPINOSA, PEDRO C 110 Prof.Adjunto (DSE) INTE M038 I° GINECOLOGÍA HNC 01/03/2023 31/08/2023 139 Lic. Sin goce por cargo de mayor jerarquia cargo 114


19448 EYNARD, HECTOR GABRIEL 110 Prof.Adjunto (DSE) INTE M10B CIRUGIA I UHC N°2 HNC   -   -   -   -


20000 GRANDI, CARMEN LILIANA 113 Prof. Asistente (DE) INTE M002 ANATOMÍA NORMAL HNC 01/03/2023 31/08/2023 139 Lic. Sin goce por cargo de mayor jerarquia cargo 114


20193 BRESSAN, ALICIA MARIA 114 Prof. Asistente (DSE) INTE M077 CLINICA PEDIATRICA HUMN   -   -   -   -


20608 BRAIN, EDUARDO EUGENIO 114 Prof. Asistente (DSE) INTE M069 I° OTORRINOLARINGOLOGÍA HNC   -   -   -   -


22610 BRONZI, JORGE OMAR 114 Prof.Asistente (DSE) INTE M018 MED. CRITICA/TERAPIA INTENSIVA HNC   -   -   -   -


22682 GROSSO, GRACIELA BEATRIZ 111 Prof. Adjunto (DS) INTE M49A CLINICA MÉDICA I UHMI N°2 HSR   -   -   -   -


23359 AGUIRRE, MARIA AZUCENA 115 Prof. Asistente (DS) INTE M038 I° GINECOLOGÍA HNC   -   -   -   -


24363 ROBLES, ADALBERTO E 115 Prof. Asistente (DS) INTE M018 MED. CRITICA/TERAPIA INTENSIVA HNC   -   -   -   -


25087 FERNANDEZ DE L, BEATRIZ 114 Prof.Asistente (DSE) INTE M038 I° GINECOLOGÍA HNC 01/03/2023 31/08/2023 139 Lic. Sin goce por cargo de mayor jerarquia cargo 115


25754 VILLEGAS, NESTOR 114 Prof. Asistente (DSE) INTE M10B CIRUGIA I UHC N°2 HNC 01/03/2023 31/08/2023 139 Lic. Sin goce por cargo de mayor jerarquia cargo 115


26056 BRIZUELA, NILDA Y 101 Prof. Titular (DE) INTE M034 FARMACOLOGÍA ESC.PRACTICA 01/03/2023 31/08/2023 139 Lic. Sin goce por cargo de mayor jerarquia cargo 105


26655 VIDELA, ELISEO AUGUSTO 115 Prof. Asistente (DS) INTE M11A CIRUGIA II UHC N°3 HC   -   -   -   -


26946 MANATTINI, HUGO ELOY 115 Prof. Asistente (DS) INTE M50B CLINICA MÉDICA II UHMI N°3 HC   -   -   -   -


28151 NAVARRO, RUBEN OSVALDO 110 Prof. Adjunto (DSE) INTE M079 SALUD MENTAL HNC   -   -   -   -


29478 LOPEZ, LILIANA G 115 Prof. Asistente (DS) INTE M030 ESCUELA DE KINESIOLOGÍA   -   -   -   -


35494 CORAL GUERRA, FLOR ROSSANA ISABEL 115 Prof.Asistente (DS) INTE M51B CLINICA MEDICA II UHMI N°4 HNSM   -   -   -   -


37421 CENTINI, ELBA GRACIELA 103 Prof.Titular (DS) INTE M026 ESCUELA TECNOLOGÍA MÉDICA 01/03/2023 31/08/2023 139 Lic. Sin goce por cargo de mayor jerarquia cargo 111


38719 GONZALEZ, ALFREDO G. 115 Prof.Asistente (DS) INTE M052 SEMIOLOGÍA UHMI N°5 HTCA   -   -   -   -


42302 VARGAS, LEONOR CRISTINA 103 Prof. Titular (DS) INTE M026 ESCUELA TECNOLOGÍA MÉDICA 01/03/2023 31/08/2023 139 Lic. Sin goce por cargo de mayor jerarquia cargo 111





	fecha: Viernes 17 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-750-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-17T12:04:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-17T12:17:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-17T12:17:22-0300
	GDE UNC




